
Vyhlášení vítězů prvního ročníku Energy Globe
Award ČR powered by E.ON

Author: SF / zs | Published: 01.12.2008

První ročník českého kola Energy Globe Award ČR powered by E.ON, celosvětově nejvýznamnější ocenění v
oblasti energeticky úsporných projektů, zná své vítěze. Rozhodla o nich nezávislá pětičlenná komise v
tomto složení: Ing. Wolfgang Neumann, Ing. Irena Plocková, Prof. Ing. Jan Škorpil, CSc., Ing. Martin
Škopek, Ph.D., a Ing. Roman Šubrt. Čestnou předsedkyní poroty byla Maneka Gandhi.

Odborná komise vybírala z celkem 106 projektů, které do soutěže přihlásili zájemci z řad firem a odborné i
široké veřejnosti v období od 1. 5. do 31. 7. 2008. Podmínkou účasti v soutěži byla kompletní, nebo alespoň
částečná realizace projektu.

Soutěž probíhala v 5 kategoriích – Země, Oheň, Voda, Vzduch a Mládež. V České republice je udělena ještě
zvláštní cena v kategorii Obec.

Vítězné projekty v jednotlivých kategoriích:

I. ZEMĚ
 Energeticky úsporný obchod v Žatci
 Předkladatel: TESCO Stores ČR a.s.
 Charakteristika: Novostavba obchodního domu, kde byla věnována zvýšená pozornost ekologii stavby.

II. OHEŇ
 Centrální kotelna na štěpky pro vytápění a zásobování TUV
 Předkladatel: 2 arch s.r.o. (Prostějov)
 Charakteristika: Projekt popisující vytápění statku na Vysočině biomasou.

III. VODA
 Optimalizace výroby a distribuce teplé vody
 Předkladatel: qzp, s.r.o (Zdeněk Pospíchal)
 Charakteristika: Komplexní systémové řešení spotřeby vody v objektu aplikovatelné na různé objekty.

IV. VZDUCH
 Autopůjčovna CNG
 Předkladatel: Pražská plynárenská, a.s.
 Charakteristika: Zřízení autopůjčovny s využitím vozidel na zemní plyn.

V. MLÁDEŽ
 Minipark obnovitelných zdrojů energie
 Předkladatel: Západočeská univerzita v Plzni
 Charakteristika: Výukový minipark obnovitelných zdrojů při Západočeské univerzitě umístěný na
střeše budovy školy.

VI. OBEC
 Centrální obecní vytápění na biomasu
 Předkladatel: Obec Měňany
 Charakteristika: Obecní kotelna se 3 kotli na biomasu.

1/2



Celkovým vítězem, o němž rozhodli diváci přímo na slavnostním galavečeru, se stal projekt z kategorie
OBEC – „Centrální obecní vytápění na biomasu“, jehož předkladatelem byla obec Měňany. Vítěz postupuje
do mezinárodního finále, které se uskuteční v jedné ze světových metropolí.

01.12.2008 10:20, SF / zs

2/2


